Castro ac omnibus pertineneiis ipsius, hominibus scilieet ac posses-

sionis pleno iure bereditario perfruetur. Et similiter post decessum

eiusdem Ottonis heredes ipsius utriusque sexus hereditario sibj suc-

eedant titulo in eisdem. Verum si vel post obilum predicti Ortolfi

dictus Otto vel post eiusdem Ottonis decessum beiedes ab eo super-

stites in successione illius bereditatis ex paterna iiigratitudiue vel

ipsius dominj Episcopi aut snccessorum eiusdem siue quarumcun-

que ecclesie Patauiensis personarum consensu notorio vel manifesto,

studio vel conatu dicta successio Ottonis et beredum suorum impe-

ditu fuerit seu turbata, extunc nos memorato Otloni uel beredibus

ipsius ad obtentum uel recuperacionem suj iuris aut possessionis, si

forte a predicto Episcopo uel successoribus suis aut aliis personis

iniuriose uel uiolenter eiectus fuerit, auxilium et fauorem noslre

potencie sibi tenebiinur imperlirj nec proinde nos uel nostrj a pre-

dicto domino Episcopo aut successoribus ipsius vel quibuslibet Eccle-

sie ipsius personis in causam trahamur ullomodo vel odij quippiam

paciemur. Ipse enim dominus Episcopus prefatum Ottonem et Vlricum

de Tanne nbereh cum ceteris cooperatoribus suis tarn ipsius Epi-

scopi quam nostris seruitoribus, qui eiusdem castri occupacioni ope-

ram uel consilium iuipenderunt, dissimulatis et condonatis ex intimo

corde dampnorum ipsorum culpis in suam et Ecclesie sue recepit

«jratiam et fauorem. In cuius rej testimonium presentes litteras

nostri sigillj robore placuit communirj. Datum in Vilshofen Anno

domini Ii CC. LXVIII. VII. Idus Octobris.

aMon. boic. XXIX. II. 487.

ccclxxxii.

1268. 21. December. Graetx. — Volkmar, Richter zu Grätz, schenkt dem Spital

am Pyhrtt eine llnbe in Tomdorf.

Nouerint vniuorsi tarn presentes quam futuri haue litteram in-

specturi, quod epo Yotchmaru* Jttde.r Crtrfzettsi* ob saluteiu anime

mee meorumque progeniforiimdotaui hospitali bettle ttirghm ivpirna

mansum vnum in Tomdorf , in quo W/koirim re^det, cum tuanibus

omnium beredum meorum , quoenmque censeantur nomine, cum

omnibus atineneiis eo iure, quo illum possodi, quiete et panliee perpe-

tualiter possidendum. Vt auf ein eos oadem rata maneat et stabil is
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nec per quempiam in posteruru scrupulo prroris uel talumpnie ualeat

reuocari , litteras presentes iussi sigilli mei munimine roborari.

Testes Dominus Albertus de Hornek, Dominus Otto frater «mm«,

Dominus Wernheru» de Hovse, Dominus Prechtlinus de Riede.

Dominus Hermanns de Windischgrwtz, Chunradns dictus Laeylwr,

Chunrader venler, Luipoldus Wakercil, Heinricus dictus Vorsta>r,

Oetschelinus , Jacobus Et alii quam plurimi fide digni. Actum et

Datum in domo mea in Gra>tz Anno domini M° CC° LXYIII0
XII. Kai.

Januar».

Orig. auf Perg. mil Siegel. K. k. geheimes Hausarchiv.

CCCLXXXIII.

1269. 13. Jäner. — Chathoch von Falkenstein gehenkt dem Kloster Schlägt als

Evtati für zugefügten Schaden seine Höfe tu Strass.

In nomine patris et filii et Spiritus saneti amen. Ego chalhohus

de valchemtain ornnibus christi fidelibus imperpetuum. Veritatis

amica simplicitas sie acta legittima gori non patitur, ut aliqua inter-

ueniente postmodum calumpnia deformentur. Vnde ad noticiam tarn

presentium quam futurorum cupio peruenire, quod ob reuerentiam

dei et beate sue genitricis Ecclesie Bauete Marie in Slage et frsi-

tribus ibidem deo militantibus omnia predia mea in Strazze, que

mihi iure hereditario eonpetebant, cum ornnibus suis pertinentiis

potestatiua manu de consensu heredum meorum libere contuli pleno

iure. Verum quia predictam Ecclesiam in multis oflfendisse grauiter

ingeinisco, dignum fore dinoscitur, vt malronam eiusdem Ecclesie,

que mediatrix est inter deum et hominem, quam sepius exaeerbasse

grauiter confiteor, veris clemosinis, que sicut aqua ignem peccata

extinquere uidentur, placare cum intimis suspiriis uidear, supradiete

Ecclesie fratribus orationibus inclinata (sie). Ne autem talis mea

donatio per meos heredes aut quemlibet successorum meorum ualeat

irritari, presentem litteram sepediete Ecclesie et fratribus in ea deo

seruientihus trado sigilli mei munimine et testium subsoriptione robo-

ratam in euidens testimonium et cautelam. Actum in octaua Epy-

phanie Anno domini M° CC° LX Villi" HuiUS rei testes sunt hü: Domi-

nus Hainricus de icaldek, Dominus llaidenricus et dominus Rvdi-

gerus de Haichenbach, filius domini llvdiboy dicht* Zetcisch, miles

ipsius dominus Petrus, dominus Wemhardus miles cognomine
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raubet; et frater sau» Huinricus. Hapoto de pach, Sifridm de

Recleinstorf, Wulfingus de Helfrnberch , Otto de ten/einsbach,

Hapoto Sirekinger, Wemhardus mcter et alii quam plurea.

Orig. auf Perg, mit Siegel. Stiftsnrchiv Schlögl.

CCCLXXXIV.

1269. — Kaihoch von Falkenstein gibt dem Kloster Schlägel seinen Zehent tu

Schindlau zum Ersatz des ihm zugefügten Schadens.

In nomine patris et filii et spiritus saneti amen. Ego Kalchochus

de Valkenstain Omnibus ehristi fidelibus tu perpetuum ueram salu-

tem . . . Unde scire cupio homines prsesentis temporis et futuri, quod

ego in extremis agens et ultimam Yoluntatem meam per testamentum

per Dei pruuidentiam declarans, inter caetera contuli partium testa-

mentum de eonsensü et bona uoluntate uxoris mece Elisabeth et

omnium haeredum meorum eeclesite S. Maria?, in Slage et fratribus

ibidem Den militantibus pro remedio anima? mea3 el umnium proge-

nitorum meorum et sobulum partem decirnae in Schintelaw, qua; me

iure hereditario respieiebat, libere in perpetuum possidt ndam ita, ut

memorati fratres assiduis orationibus pro peceatis meis, quibus prse-

dictam ecclesiam iiulebitis exaetionibus seu grauaminibus Isesi, apud

Deum et eius piain genitricem ueniam iugiter implorent, quateuus

in extremo examine cum Ins, qui a dex Iris erunt, centuplica-

tum prsemium ualeam reportare. Ut autem talis mea donatio inuiola-

hiliter ipsi ecclesiaß et fratribus eisdem maneat in perpetuum , pra;-

sentem litteram eis tradidi mei sigilli munimine et teslium subscrip-

lione roboratam in euidens testimonium et cautelam. Actum anno

gratis M. CC. LXIX. Testes Dominus Heinrieus de Waldek, Domi-

nus Haidenriem et Dominus Rudigerm de Huychenpach, Domini

Budiwoi filim dietm Zewisch, Dominus Petrus mite» ipsius. Domi-

nus Bernhardm miles cognomine Räuber, frater sum Heinriem,

Rapoto de Bach , Sifridits de Röder (sie !) , Raboto Sweker et quam

plures.

Copialbuch von 1597 im StifUarcbive tu Schlögl.
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CCCLXXXV.

1269. 13. J&ner. — Chalhoch ron Falkenstein ilberlässt dem Kloster Schlägel

als Ersatz für zugefügten Schaden alle seine Einkünfte in Straze.

Euanescil actio temporalis, nisi firmetor apieibus sigillatis.

Notnm sit igilur omnihus präsentem paginam inspecturis , quod ogo

Chalhohus de ralchenstain saluti anime mee cupions prouidere

Ecclesie *ancte Marie in Sfage et fratribus ibidem deo militantibus

eotituli onmes redditus moos in Straze pleno iure possMendum (sie)

libere et absolute, vt, siquit per indebiti! grauamina dictum eenobium

haefenus uisus sum oppressisse, omniputentis dei et genitricis sue

semper uirginis Marie misericoi dia mihi dignetur relaxare. Ne quis

uero beredum ac sueecssorum meorum hoc faettim ualeant reuocare

in irritum, pre.sentem paginam sigilli mei Karactcre et testium sub-

seriptione duxi solidandam. Uuius rei testes sunt dominus Hainricus

de waldek, dotnini Ilvdiboi filius dietus zeteisch, Petrus mite»

«mm«, teernhardns miles coynomine Rauber et frater sum Hain'

rieus, Rapoto de pack, Sifridus de Recfeinstorf, tritt/ingas de llel-

f'enbereh, Otto de Tenleinspach , wern/tardtts marter, Rapoto

sirekkinger et alii quam plures. Acta sunt hee (/// vatchenstain

durchstrichen) in Octatia Epiphanie jncai nati uerbi M° CCf LX? Villi.

Orig. auf Per», mit Siegel. Stiftsarchiv Schlagt.

CCCLXXXVI.

1269. 5. Ilrt. Prag. — Otarkar, König ron Böhmen, befiehlt dem Richter im

Machlande, das Kloster Waldhausen bei seinen Rechten tu handhaben.

0. dei graeia Roemie Rex. Dax Austrie et Stirie ac Marchio

Morauie Judici proninciali in Machtaut graeiam suam et omne

bunum. Volumus et districte mandamus tibi preeipiendo nostre gracie

sub obtentu, quatenus dileetum cappellannm nostrum prepositum de

Walthusen et connentum ipsius in omni libertate et iusticia con-

foucre debeas diligenter, qua predecessorum nostrorum Dueis leu-

poldi et Ducis friderici temporibus sunt gauisi, prout in ipsorum

priuilegiis noseitur contineri, Sciturus, qtiod in negoeio nostram

voluntatem bene perfieis anlediclo et specialem a nobis graeiam

proinde eonsequeris. Datum Präge Anno Domini M CC. LXMIII. III.

Non. Mareii.

Kurz. Beiträge. IV. 4<U.
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CCCLXXXVII.

1269. 5. Märi. Prag. — Otaekar. König von nahmen , befiehlt den Mautnern :«

fbs und Stein . dm Kloster Waldhausen hei seinen Freiheiten tu fassen.

0. Dei gracia Boemie Rex, Dux Austrie et Stirie ac March in

Morauie fidelibus suis Mutariis in Ybs et in Staut constitulis gra-

ciam snam et omne bonum. Utpote a predeecssoribua nostris hone

memorie Leupoldo et Friderico Ducihus Ecclesia saneti Johannis

apostoli et ewangeliste in Watthausen übertäte mtitoria est gauisa,

prout in ipsius priuilegiis plenius dicitur contineri, Sic mos ob amorem

dei et ipsoruui felieem memnriam maudanlos graeie uostre sub ob-

tentu prreipimus, quatenus ipsam codem solacio garniere permitlatis.

Datum Präge Anno Domini M. CC. LXVIIII. III. Non. Marcii.

Kurz, Beitrüge IV. 465.

ccclxxxviii.

1269. 7. März. LatmaritZ. — Otaekar, König von Böhmen, bestätiget zwei

Gnadenbriefe Herzog Friedrich''s des Streitbaren für den JägerHeinrich von Mölln.

Nos Otachertts tlei gratia Boemie Hex, Dux Amtrie et Stirie

ac Marchio Morauie Scire vnlumus vniuersos presentes litteras

inspecturos, quod lilteras seruientis nostri Hainrici eenatoris de

Maina reeepimus in bec verba: Fridericus dei gratia Dax Amtrie

et Stirie & &. (wie dat. Hinpereh 1241). Deinde reeepimus dicti

Heinrici venatoris nostri litteras in hunc modum: Fridericus dei

gratia dux austrie et Stirie ac dominus Carniole D. Officiali suo

in Styria et aliis oflicialibus suis ibidem gratiam snam et omne

bonum. Celsitudo prineipatus nostri non inmerito talibus inclinatur,

qui se in nostris obsequiis exercent plurimum indefessos. Noueritis

igitur. quod H. renatori nostro Latori preseneium tria fevda septem

solidos denariorum r»*ddeneia. duo ex hiis in Garnweide et in Aschach

sita et tereium in Mo/n prope Erelesiam , in quo lvsidet Pi/grimus,

et vnum nonale super furnu (") contulimus pleno iure. Vnde man-

damus vniurrsis vobis sub obtentu gratio nostre, quatenus eundem

H. in omnibus agendis suis sie manuleneatis , nt a nullo vestrum

oiTendatur nee in predietis fevdis ipsum a quoquam grauari paeiamini

et offendi, Sic facientes, quod contra vos non cogamur merito indig-

nari. Datum in Hinpereh quarto Idus Maii. — Nos igitur gratias et
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libertates dicto H. vonatori imstro factas per prefatum predpcessorem

nnstrum Illustrem duecm Fridericum bon« Mcmorie propter rrehra

et fidelia seruicia, que idein //. diclo Friderico predeeessori nostro

et nobis inpendit, gratas habere volumiis atque ratas. In Cnius roj

testimonium presentos litteras nostri Sigilli munimine fecimus robo-

rarj presenlibus testibus infrascripfis , videlieet Comite de Hardek,

ftapotone de Yalchenberch pincerna austrie, Friderico dapifero

in Lengenpach, Alberto de Lobenstain et Sighardo filio eiusdem,

Ditrico de Dobra et «Iiis fidc dignis. — Datum in Lutmariz anno

domini M: CC LX. Villi. Nonis Marcii.

örig. auf Pcrg. mit Siegel. Sliftsarchiv Garsten.

CCCLXXXIX.

1269. IL April. Ebelsperch. — Ortolf von Morspach verkauft das Seküms

Morspach, welches er als Passau sches Lehen besessen, dem Bischöfe Peter

ron Passau.

Nouerint universi presentes litteras inspeeturi, quod Eg<> Ortol-

fus de Morspach graui pressus onore dehitorum, Quadringontorum

videlieet talentorum, pro quibus Castrum meum in Morspach. per

Ottonem filium meum olim nreupatum, ab eodem absoluere Mim coac-

tus, cum nun possem huiusmodi debita quoquo modo alias releuare,

predictum Castrum in Morspacb et Turrem anteriorem vna cum Om-

nibus feudi« meis siue bonis, quibus ab Ecclesia Patauiensi infeuda-

tus eram et que possedi nomine vrbor. que sita sunt in terminis

abbacie, venerabilj ilomino meo Petra Patauiensi Episcopo ementi

et reeipienti pro se et dicta Ecclesia Patauiensi v<«ndidi pro Qua-

dringentis talentis denariorimi Patauiensium et Ducentis talentis

denariorum Wiennensium et ad manus suas tarn Castrum predictum

quam Turrem et cetera bona siue feuda supradi'Ha üben» ac spon-

taiM-e resignauj, profilendo mihi de predictis talentis tarn in Wien-

nensibus quam Patauiensibus esse plenarie satisfaetum nee sepedic-

tum Castrum aut Turrem ab aliquo alio quam ab Ecclesia Patauionsi me

in feudn habuisse. Vnde ne vendicio et resignacio supradirta proecssu

temporis in obliuionem transeat uel orrorem aut per maliciam bomi-

num calumpniam paeiatur, prosmUs litteras oonscrihj ac Sigillia

bonorabiliuiu virorum dominj mei Hainrici nobi/is de Schairen-

berch, dominj Ylrici de Lobenstain, domini Pilgrimi de Tannberch»
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domini Hertnidi de Truna et domittj Chunradi de Harthaim, qui

prediite vendicioni et resignacioni interfuerunt , et men I'eci Sigillo

proprio eommunirj cum testibus subnolatis, Qui sunt hü: dominus

meus Hainricus junior de Schawenberch , dominus Chunradua

Seriba lllustria Regis Boemie apud Anasum, Rudolfua de (Hein.

Perhtoldus de Middendorf, llertnidus de Schawenberch, Chun-

riuius de Furt, Chunradus de Strochen, Alhkerua de Johenatain,

Rudgerua de Haichenpnch , Hainricus de Radek, Hainricus de

Lonstorf, Wernhurdua de lnna, Chalhohua de Everding et alij

quam pluivs. Actum in Ebelsperch Anno dominj M. CC. LXIX. III.

Idus Aprilis.

Mon. boic. XXIX. II. 492.

CCGXC.

1269. 12. Juni. Znaym. — Otuckar, König von nähmen, betttiiliget dem Kloxter

Gleink die vom Herzoge Friedrich II. demselben ertheilten Privilegien.

Nos Otacharus dei gratia Boemie Rex, Dux Austrie el Stirie

ac Marchio Moravie Omnibus haue litteram iitspecluris salulem in

domino. Qvia uns de regali maguilicentia Glvnacensi ecclesie ad in-

stantiam Chunradi venerabilis abbatis ibidem iura et libertates. quas

ab antecessoribus nostris prineipibus Austrie et Stirie salubriter uos-

citur aeeepisse, conservare volumus et stabililer eontirmare, immo*

de nostri culminis exccllentia wltu sereno modis, quibua possumus

ampliare, presenti scripta iura premissa cum libertatibus datis

monasterio prelibato per insertionom priuilegii ab illustri duce Fri-

derico concessi declarare volumus de verbo ad verbum per omnia in

nunc modum. In nomine >anete et indiuidue trinitatis patrtfl et filii et

spiritus sancti. Amen. Fridericua dei gratia Dux Austrie et Stirie

et Dominua Carniole. (Folgt die pag. 72, Nr. LXV1 abgedruckte

Urkunde ddo. 6. September 1239.) Nos autem omnia, que in presenti

priuilegio sunt expressa, Hata et stabilia esse volentes, per nostre

magnitudiuis munificentiam pietate regali duximus conti i mandam (sie)

nostris sigillis cum subnotatis testibus roboruntes. Quorum bec sunt

noinina: Dominus Petrus venerabilia pataviensis episcopus, Dominus

Bruno olomucenaia episcopua et Capitaneua Stirie, Ortolfua abbaa

monasterii medlicensis , Fridericua abbas Gerstensis, Magister

Petrus et Magister Ylricus prothonotarii illustri (sie) Regia. Hein-

ricua Cornea de Hurdekke, Chunradus acriba anasi, Vlricna de noua
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domo, Heinricus de Chvnriuge, Otto de Haselowe, Albertus dapifer

de vwlsperch, Otto de perhtolfstorf, Wlfingus de Stvbenberch,

Wernhardus Comes de phanneberch , Heinricus de Schowenberch,

Vlricus de Liehtenstein, Chunradus , Heinricus fratres de Svmbe-

rawe, Vlricus de Chappelle, Vlricus de Lobenstein, Gvndakarus,

Hagems fratres de Storchenberch, Otto, Hertnidus de Trvna, H7-

chardus de pollcnheim, Pilgrimus de Tanneberch, Dietericus, Hein-

ricus fratres de Dobrd, Ortolfus deChersperch, Hicherusde Stadel,

Marquardus, perhtoldus fratres de prevhaven et alii multi. Actum

et Datum Anno doinini M° VC° LX° Villi
0
per manus Magistri Vlrici

prothonotarii znoyme II" Idus Junij.

Orip. auf Perg. mit Siegel. Sliflsarcliiv Gleink. — Kurz, Beitrfige III. 351.

CCCXCI.

1269. 9. Jttll. — Heinrich Mörlir gibt unter getoinsen Bedingungen dem Kloster

Reuhemberg da* Gut Wolgrubing.

Notum sit nmiuhua ehristi ßrielibus tarn presentibus quam futu-

riia quod Hainricus cognomine diotus Morlir pro remedio anime sue

et in reeomponsationem dampnorum nobis ab ipso illalorum et pro

eonseruatione Scolaris sui per hiennium, addito sibi insuper talento

promptorum denariorum predium wolgrvbing nostre Eeclesie Hicher-

spergensi videlicet coudonauit libere et absolute. Huius rej Testes

sunt dominus waitherus prepositus, petrvs cellerarius , fridericus

de Asenhwim fratres et canonici eiusdem loci, Chvnradus plebanws

in Obernberg, Marquardus lltrmvnt, Hainricus senior de aheim,

Hainricus filius suus, vlricus de Antcsenperg, Hiltprandus et Hairt-

nidus milites, Otto et Chvnradus fratres de drahselhaim, swikkerus

de wihselberch , Chvnradus de Elriching, Fridricus de sigenhaim

maritus domine nwtlinne, Livtofdus de Talhwin, Pilgrimus de Äsen-

htrim, Marquardus de Lavfenpuch, Dietmarus de Emling, Vlricus

Grazzel, Haidenricus de Elriching, Wolfhardus filius ipsius mörlini

et chunradus Scolaris et Alij quam plures. Acta sunt hec Anno

domini MCCLXYIIII. Indietione XII. VII Idus Julij, Translatione

sancti Nycolai.

Aus einem Pergament-CouVx xu Keielieraberg.
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CCCXCII.

1269. 25. Juli. Schaanberg. — Ih inrich und Wernhart von Schaunbcrg bestä-

tigen dem Stifte Heichersberg die Mautfreiheil zu Aschach.

Xouerint raiuersi presentem paginam inspecturi, quod nos Hein-

riem et Wernhurdtts fmtres de Schoicnberch eonlirmamus et COtl-

etdimus Ecclesie Reicherspergensi , sicut huc usque ita et in reli-

quum, liberum transitum nauibus eorum in muta nostra Ascha in dedu-

cendis et adducendis sursum et deorsum victualibus suis ita uidelieet,

vt penitus nichil ab eis requiratur, quoeiens ipsis inibi transire eon-

tigerit. Vt autem hec nostra cunfirmacio sev donacio rata permaneaf

et inconeussa, presentem paginam sigilli nostri robore eonsignatam

subnotatis testibus ecclesie prefate dedimus ad cautelam. Testes sunt

dominus dietmarus de Urgenperig, dominus Lttdwicus dictus Schiuer,

dominus Sibrandus, dominus Chunradus de Furt, Viridis Sch-iucr,

Chunradus de Straften, Lewtoldtts de heimbuch, Hugo de Wei-

derneid, Chunradus de draechst'lhaim , Wilhelmus de Gchpaich

(sie), Egenode posenpach , vofeftoft et ft/ius eins Alrttmus, wttl-

therus de Ascha et alii quam plures fide digni. Datum in Castro

nostro Schoirnbcrch Anno doniini Millesimo ducentesimo LXMIII. in

die saneti Jaeobi apostoli.

Orig. aut'Perg. mit Siegel. Stiftsarcbiv Heichersberg. — Mon.boic. IV. 4.">4.

CCCXCIIL
0

1269. 27. Juli. Apud Pieikam. — Otakar, König von Böhmen, bestätigt den

Iiärgern zu Herg die Mautfreiheit , wie selbe die llürger zu Ens , Linz und in

anderen Städten gemessen.

Nos Otacharus dei grtttiu lie.v Boemie, Du.v Austrie et Stirie

ac Mttrchio Morarie innoleseimus vniuersis, quod inspeetis defecli-

bus et uecessilatibns fidelium nosti-orum Ciuium de Pvrge ipsis haue

feeimusgratiam, vt in deduceudis tarn per aquam quam per Ten am suis

victualibus, vino et Kebus aliis, qnoeumque nomine ccnscaiitur, omni

jure gaudere debeaut et eondieionibus siue eonsuetndinibus appro-

batis in futurum, quibus gaudent in Anaso , in Linti et in aliis Citti-

tatihus Ciucs nostri. In enins rei memoriain et Munimen ipsis dari

Mandauimus litteras bae patentes Sigillorum nostrorum mvnimine

Digitized by Google

368

roboratas. Actum, Datum et miouatum Anno domini M° CC° LXYIIII?

Apud Piezkam Vl° Kalendas Augusti.

Orig. auf Perg. im MnrktarchiTe zu Perg, mit Siegel.

CCCXCIV.

1269. 31. December. — Abbt und Cup!(el ron k'remsnitlnttlei- rerleihen Hertnid

ron Schaunbery und «einen Erben den Hof zu Ruleiching.

Nos Bertholdus diuina miscrationc abbas Ecclesie In Chrems-

munster et Conuentus eiusdem loci notum fieri cupimus vniuersis,

quod nos ad instantiam domini Hertnidi de Schaumberch, cuius

deuotionem erga nostram Ecclesiam vidimus habundanter, sibi et

suis heredibus Curiam nomine Ruleichingen ad officium Camere

nostre*) pertinentem, contulimus, ut ipsc et sua posteritas in festo

sancti Andree, ad eandem Cameram medium talentum wieunensis

vsualis monete soluere debeat annuatim , tali uidelicet conditione

interposita et adicta, vt, quando predictus dominus Mertnidm uel

sua posleritas, qui tunc eruut eandem curiam possidentes, dictam

pensionem non soluerit in termino supradicto, extune secundum ius

commune Ecclesie nostre post finem sex ebedomadarum in sex

solidos eiusdem monete idem posessores teneantur obnoxii pro

emenda. Si uero supradictam pensionem et emendam in eodern anno

neglexerint persolucre, anno eodern eis integro permanente, tunc

demum ipsi possessores ab omni iure suo cadant, et memorala curia

sine conti adirtione qualibet cum Omnibus suis iuribus ad nostram

ecclesiam reuettatur. Ne igitur fraus uel malicia predicto contractui

valeat in posterum suborirj, curauiinus ipsum roborare per publicum

instrumentum cum munimine sigillorum dependentium in eodem.

Datum Anno Domini M° CC" LX° Villi
0

II. Kai. decembris ••) In festo

sancti Silueslri Amen.

Urkundenbucb von Kremsmün«(er Nr. 112.

•) Randnote: „Notandum de Mailing. Anno domini HCCLX idem abbas

Borhluldus bubam vnain in hailing eontulit Chunrado de perntal sub eensu LX
d' iiariorum Nyeolai ad cameram simili condicione. R. priuilegium." Dieses

hat sieb aber niebt mebr erballen.

•*) Soll Januarii beissen
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cccxcv.

1270. 25. Jäner. — Heinrich von Schaunberg bekräftiget einen Tausch des

Abbtes sm Wilhering mit Bernhart dem Zetter.

H. de Schovmberg vniuersis christi üdelibus tenorem presen-

cium cognituris uoliciuni geste rei. Ne gestarum rerum processu

temporis euanescat memoria , diseretorum uirorum etas eam solet

literis eternare. Presenti igitur scripto notum facimus tarn presen-

lihus quam futuris, quod dominus Ernestus abbas de Wilhering

quaudam possessionem sitam prope Nevndorf ecclesie sue apud

Wernhardum dictumCeller comparauit, quam sibi Iradidit cum con-

sensu vxoris sue nomine Seyburgis et puerorum suorum liberalitcr

possidendam, fratribus et suis asseusum prestantibus Dietrico uide-

lieet et Leone. Est autem talis conuentio eoiundem, quod abbas

cenobii prenotati quoddam predium in steinech ipsi Wemhardo

pro coneaiiibio assignauit, quadam et apposita summa denariorum,

quod (sie) pater suus pie memorie eidein ecclesie contulerat anime

sue ob salutem. Vt autem hec nulla queant inposterum calumpuia

perturbari, ad petitionem sepe dicti Wemhardi presentem cartam

nostri sigilli munimine niandauimus roborari. Huius rei testes

sunt Marquardus de alheimstorf, Wernhurdus latinus, Eberhar-

dus de tobel, PUlvngus de liechtenperg , Wernhardus volchrat,

Dietmarus de mvlperg t Wernhardus offtcialis et filii sui, Aluui-

gus iudex et filius suus, Siboto, Wolfgerus offtcialis et alii quam

plures. Actum Anno domiui M CC. LXX. in Conuersione saueti Pauli

Apostoli.

Orig. auf Perg. mit Siegel. Stiftsaichiv Wilhering.— Stütz, Wilhering 540.

CCCXCVI.

1270. 27. Jäner. Wien. — Otackar, König von Böhmen, bestätiget dem Kloster

Wilhering das Privilegium Herzog Leopold'* VII. von Österreich vom Iii. Decem-

ber 1202 in Betreff der Maulfreiheit.

(Otakarus Dei gratia) Rex Bohemie, Dux Austrie et Styrie et

Marchio Moravie omnibus baue paginam iuspecturis gratiam (et

bonam voluntatem). Noueritis nos priuilegia fratrum in Wilheringe

a Levpoldo quondam dttee Austrie pie memorie donata perspexisse

et tenorem subnotatum in eis inuenisse: In nomine sanete et indi-

Urku<f,obach du Und.« ob d. Eint. III. Bd. 24
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niilue tritiiiüiis Lerpoldus dei gratia du.v Austrie et Stirie Omnibus

christi fideübos &. (Folg! .lie Urkunde Herzog Lenpuld's VII. vom

15. Deeetnber 1202.) — Nus vero proprie saluli prouidentes et

meritorum dei seruos promoiientiuiu partieipes effici eupientes, pre-

dictam gratiain eisdem indulgemns et sigilloruin nostrorutn robore

confirmamus, Maudantes uobis et distriute preeipientes, ut promissam

eis donationem inuiolubUiter obseruetis. !);itnm H7^/*//tr Aunü domini

M? CC? LXX" VI. kalendas Fehmarn presentihns testibus snhnotatis :

Petrus prepositus de Wisheruf, Dobifis prepositus de Metnik,

Muqister Ylricus prothonolurius, Magister Gerhnrdus de Wienna,

Eberhurdus plebunus de Ituxpuch, Wernherus plebunus de Jlola-

brunne. Dominus Aicotaus filius regia % lleinricus eomes de Hur-

dekke . (Zmielo) de (Strieh), Hurtlibus cumerurins Moruuie,

Otto de Perhtoltstor/', Otto de Uasluwe , Chadoldus de Wteching.